5.3.63.2/1/2010



Registro Raccolta		
N°	/2011	

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO SEGRETERIA GENERALE

DIREZIONE GAREE CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Nº 233 del 08-11-2011

Oggetto:Gara del 23/03/2011: Lavori di M.S. per la sistemazione della sovrastruttura stradale, opere di sostegno e corredo sulla S.P. n° 63 di Madonna del Ponte: Partinico – Madonna del Ponte – Quadrivio Quattro Vanelle. Importo complessivo dei lavori €2.150.000,00.

Aggiudicazione definitiva Impresa "Viastrade s.a.s. di Carollo Tindaro & c.".

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- nei giorni 23, 24 e 25 marzo 2011, è stata celebrata la gara da parte dell'UREGA Sez. Provinciale di Palermo l'asta pubblica relativa all'appalto per i Lavori di M.S. per la sistemazione della sovrastruttura stradale, opere di sostegno e corredo sulla S.P. n° 63 di Madonna del Ponte: Partinico − Madonna del Ponte − Quadrivio Quattro Vanelle. Importo complessivo dei lavori €2.150.000,00 risultando prima in graduatoria l'impresa "Viastrade s.a.s. di Carollo Tindaro & c." con il ribasso del 50,3305%;
- la Commissione di gara avendo la stessa impresa superato la soglia di anomalia, calcolata ai sensi dell'art. 21 della Legge 109/94 come modificata dalla L.R. 16/2010, ha disposto l'invio dei giustificativi all'apposita sub commissione nominata per la verifica, delle offerte anomale;
- in data 08/09/2011 la Commissione aggiudicatrice in base alla relazione della sub commissione ha dichiarato congrua l'offerta dell'impresa "Viastrade s.a.s. di Carollo Tindaro & c.", confermando la stessa prima in graduatoria nonché aggiudicataria provvisoria;
- ai sensi dell'art. 21/bis della legge 109/94 così come sostituito dall'art. 4 della L.R.16/2010 il verbale di gara è stato pubblicato dal 13/09/2011 al 28/09/2011/2011 all'Albo elettronico di questa Amministrazione;

Considerato che:

sono trascorsi i termini di cui all'art.4, comma 2 della L.R.16/2010 e non vi sono stati rilievi o contestazioni occorre procedere all'aggiudicazione definitiva per i lavori in oggetto a favore dell'impresa "Viastrade s.a.s. di Carollo Tindaro & c.". con sede in Palermo.

Ritenuto:

-ai sensi e per gli effetti dell'art.73 dello statuto della Provincia Regionale di Palermo e dell'art.26 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi competente ad

emettere il provvedimento di aggiudicazione definitiva è il Dirigente della Direzione Gare e Contratti.

- ai sensi dell'art. 79, comma 5, lett.a) del Codice l'inserimento del presente provvedimento nel sito internet di questa Stazione Appaltante avrà valore di formale comunicazione dell'aggiudicazione definitiva nei confronti di tutti i partecipanti alla gara, nonché svincolo automatico delle cauzioni provvisorie presentate dai concorrenti non aggiudicatari (art. 75, comma 9, del Codice).

Riconosciuta l'opportunità e la necessità del provvedimento si propone che il Direttore di questa Direzione determini in proposito.

Visti

- la L. n° 241/90 e s.m.i.
- la L. 109/94 come integrata dalla L.R. N° 7/2002 e ss.mm.ii.:
- il D. L.vo 163/2006;
- la L.R. 16/2010;
- la L.R. N° 30/2000;
- lo Statuto della Provincia Regionale di Palermo;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Il Responsabile dell'Ufficio gare Viabilità

IL DIRIGENTE

Riconosciuta la necessità e l'opportunità del provvedimento per quanto sopra esposto:

DETERMINA

- 1) di approvare gli allegati verbali di gara relativi all'appalto dei ""Lavori di M.S. per la sistemazione della sovrastruttura stradale, opere di sostegno e corredo sulla S.P. n° 63 di Madonna del Ponte: Partinico Madonna del Ponte Quadrivio Quattro Vanelle. Importo complessivo dei lavori €2.150.000,00".
- 2) di aggiudicare pertanto in via definitiva all'impresa "Viastrade s.a.s. di Carollo Tindaro & c." con sede in Palermo l'appalto dei lavori di cui sopra per l'importo complessivo di €.1.103.125,60 al netto del ribasso del 50,3305%, offerto in sede di gara, e comprensivo degli oneri di sicurezza, come da offerta che in originale viene allegata al verbale del 25/03/2011;
- 3) di dare notizia del presente provvedimento all'Impresa interessata, all'ATI Bosco s.r.l. Pullara Calogero secondo in graduatoria ed al Responsabile Unico del Procedimento Ing. Salvatore Pampalone.
- 4) pubblicare il presente provvedimento sul sito internet di questa Amministrazione, nel link "Bandi-Appalti-Avvisi", riguardante la presente gara.

Dr. Majurzio Zingale